Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 096/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO ASSESSOR JURIDICO:

NOME: Juarez Tabuia Weingartner — CODIGO: 435-0

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 28 a 29 de dezembro de 2021.
DOTACAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (c/ pernoite) 1 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 496,50 —70% DO VALOR: R$ 347,55

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

- Agenda na Assembléia Legislativa

- Agenda com o Deputado Ernani Polo

- Agenda com o Deputado Marcus Vinicius

- Consulta no IGAN com a Doutora Rita

Sarandi/RS, 27 de dezembro de 2021.

Judrez Tab{iia Weingartner
Assessor Juridico P

|72 1V
Wilmar José 4e Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI ’NOTA DE EMPENHO N. 677/7|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e e o i ] e B e +
CREDOR..: JUAREZ TABUIA WEINGARTNER CPF: 326 759 090/68
ENDERECO: RUA SENADOR ALBERTO PASQUALINI CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 135/0 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

1,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 28 A 29
DEZEMBRO PARTICIPAR AGENDA NA AS-
SEMBLEIA LEGISLATIVA, IGAM . 331,0000 496,50

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
27/12/2021 2.216,32 496,50 1.718:82

Declaro que recebi & Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./sérv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / Yy Em / /- o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / £
S /WA LVA MART

RESP. LIQUJDA RUB
________________ P =S P S S S S
ORDENADO Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |——————mmmmmmm e
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade



RELATORIO DE VIAGEM

Deslocamento a P. Alegre os Funcionarios Juarez Tabuia
Weingartner(Assessor Juridico), Rubens da Silva Martins(Contador) e do Vereador
Jodo Carlos da Silva Alves(Vice-presidente), saindo as 09:00 horas do dia
28/12/2021 e chegando em Porto Alegre por volta das por vota das 16h30min do
dia 05 de dezembro de 2018, 14 horas e 30 minutos, para tratar de agendas nos dias
28/12 no periodo da tarde na Assembleia Legislativa e no dia 29/12 pela manha na
Sede do Instituto Gamma de Assessoria a Orgios Ptiblicos(IGAM).

Por Volta das 15 horas do dia 28/12, nos deslocamos do Hotel para a
Assembleia Legislativa, onde estava agendado com o sr. Leandro Borges Evaltt e
Alexandre Carion Farina, funcionédrio do Gabinete do Deputado Ernani Polo, para
tratar sobre o andamento da solicitagdo de processo de convenio com o IPE Satde,
o que fomos atendidos e apds sermos orientados nos deslocamentos de volta ao

Hotel, onde estdvamos hospedados.

Aproveitamos o deslocamento para deixar na Sede da INLEGIS a

procuracdo do ex-Presidente Airton Ortiz solicitados pelo Dr. Eduardo Luchesi.

No dia 29/12 no Periodo da manha, estava agendado com os consultores do
IGAM, para tratarmos de diversos assuntos, a agenda estava marcada para as 09:45,
nos deslocamos e chegamos as 09h e 42min. e fomos atendidos pelos Consultores

abaixo nomeados e tratamos dos seguintes assuntos:

W M



a) Advogada Rita de Oliveira: Assunto sobre possivel alteragdo na Lei dos
Subsidios, a fim de que seja atendida a orientagdo técnica do Igam n°
32.238/2021, a qual apds debatermos o tema, entendemos que o melhor é
deixar a lei como se encontra, pois a alteragdo poderd gerar interpretagdes

prejudiciais aos Gestores do Poder Legislativo;

b) Contador William Vieira, foi discutido sobre obra oriunda de processo
legislativo inacabada, se o Poder Legislativo deveria ou ndo estornar os
empenhos ndo liquidados no final do ano, pois existe recursos suficientes
para a obra, o qual fomos orientados a manter os empenhos, pois no
entendimento do Consultor € facultativo o estorno e posterior reempenho do

valor referente ao servigo pendente de conclusio;

¢) Contador Luis Fernando Ramos, foi discutido sobre alguns itens do E-Social,

onde foi tirado algumas duvidas sobre o tema.

d) Socio Diretor do IGAM Dr. André Leandro Barbi de Souza, foi tirado
algumas duvidas sobre a Reforma do Regimento Interno e se o Vereador que
faz parte da Mesa Diretora se licenciar haveria de se fazer nova Elei¢do para

o preenchimento o Cargo.

Apbs as referidas reunides nos deslocamos de volta a Sarandi, chegando por

volta das 17 horas.

“



Entendemos que a viagem foi extremamente util para a continuagio dos

servigos, inclusive para evitar problemas de ordem cronoldgica, servindo para

aperfeicoamento de nossas fungdes administrativas junto ao Poder Legislativo.

Sarandi/RS, 30 de dezembro de 2021

7 .

L)

Jodao C ves Ju

rez Tabfiia Wéingartner
Assessor Juridico

ﬁa”

Ru'beﬁs Silva Martins
Contador CRC/RS 57.073



Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

GALETERIA BELLA ITALIA LTDA\
CNPJ: 02.022.950/0001-42 1E0962654957
AU PERNAMBUCO, 2346, ,

SAD GERALDO, PORTO ALEGRE, RS

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletronica -

NFC-e nao pernite aproveitanento de crédito de ICHS

g4

Codigo | Descricao |0tde IUnlV1 Unit 1U1 Total
15 REFEICAD 1,00 Un 84,00 84,00
Qtd. Total de Itens 1
Valor a pagar R$ 84,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
eb1to 84,00

Ual gprox Tributos Federal R$ 3,53
ﬁqdual R$ 15,12 Fonte IBPT ArSFr7

INFORMACOES ADICIONALS
Caixa: 001 Oper: OPER1 V: 100221

EMISSAC NORMAL
Ilularn 23475 Série: 1 Data de Emissdo: 28/12/2021 21:38:29
- Uia Consunidor
Consulta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSO
4321 1202 0229 5000 0142 6500 1000 0234 7519 7287 9238

CONSUMIDOR
-qglgllul||||||||||g!§33Eii~éaaiia?5ﬂia(”3(F458

Consulta V1a 1e1t0r de QR Code

Protocolo de Autorizacdo : 143211790746342 28/12/2021 21:38:27

i Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000 ‘
ones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Assembleia
Legislativa

<7 }"” Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaracao

Informo a quem interessar que o Assessor Juridico JUAREZ TABUIA
WEINGARTNER da Camara de Vereadores do municipio de SARANDI/RS, esteve
neste gabinete a fim de encaminhar demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 28 de dezembro de 2021.

Atenciosamente,

U le

[ Gleice Borba
+ Assessora Parlamentar
Deputado Estadual Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS
(51) 3210-1711




® [NSTITUTO GAMMA
DE ASSESSORIA A
ORGAOS PUBLICOS

IGAM

266

Declaracgéo

Declaramos que os Srs. Rubens da Silva Martins, Jodo Carlos da Silva
Alves e Juarez Tabuia Weingartner, todos da Camara Municipal de
Sarandi, estiveram presentes no dia de hoje, na parte da manha, a partir
das 09h e 42min., em reunido com os consultores do IGAM, Rita de

Oliveira, William Vieira e Luis Fernando Ramos.

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2021.

/?‘/ [w:q
Iris Lima
Administrativo do IGAM

Rua dos Andradas, 1560 - 18° andar - Centro - Porto Alegre - RS - QEP 9002_6-900
Fone: 51 3211-1527 - Fax: 51 3226.4808 - E-mail: igam@igam.com.br - Site: www.igam.com.br



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

. Emitida em; :Competéncia: Cédigo de Verificagdo:
O
N®: 2021/5607 | 29/12/2021 10:56:18 129/12/2021  dca6aadd
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPFICNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscricdo Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 80010240
PORTO ALEGRE RS

Telefone: Email: recepcaoc@embaixadorprime.com.br

Tomador do{s) Servigo(s)

CPF/ONPJ; 326.759.080-68 Inscrigao Municipal:
JUAREZ TABUIA WEINGARTNER

ALBERTO PASQUALINE, 1584 - CENTRO Cep: 99560000

Sarandi RS

Telefone: Email:

Discriminagao do(s) Servigo(s)

HOSPEDEJUAREZ TABUIA WEINGARTNER
HOSP DE 28/12/2021 A 29/12/2021

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 6,50 (5,00%)
Cadigo de Tributag@o Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigdo:

8.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
mariima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacdo por temporada com fornecimentio de servigo (o valor da alimentacao e gorjeta,
quando incluido no prego da didria, fica sujeito ao tmposto Sobre Servigos).”

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: : Natureza da Operacgdo:
4314902 / Porto Alegre 1 - Tributagdo ne municipio
v_ N _ Regime E&}pecia! de Tributagéo: ME ou EPP do Simples Nacional -
Valor dos servigos: R$ 130,00 R% 130,00
(u‘: e i | L.l g OS\OO» b
-) Retencoes Federais: RS () Desconto incondlcnonado:" ~ R$O00
(-} 1SS Retido na che ~ R$0,00 i (W)N Base de Calculo: - RS 130 OO )
Vel Lioade: T s , (x} Ahquota b e
e T E oy TR——— Y1)

Retengdes Federals: P . SO S B
Pi1S: RS 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: R$ 0,00 Qutras retengdes: R$ 0,00
QOutras informacdes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Néo gera direito a credito fiscal de IPL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porio Alegre RS.
158 ou 51.32890140 para chamadas de cutras cidades

E:mad nfse@smf.prefpoa.com.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

ISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 047/2021

DOTACAO: 948/2
ASSESSOR JURIDICO JUAREZ TABUIA WEINGARTNER

O Assessor Juridico Juarez Tabuia Weingartner, vem através deste requerer indenizagéo,
tendo em vista a utilizagao de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art.4, |, da Resolugdo n. 01/2017 e suas alteragbes
decorrentes de Plenario.’

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACAS FXP-3510 , no periodo de 28 a 29
de dezembro de 2021.
Valor do ressarcimento das despesas com utilizagao de veiculo particular: R$ 814,34 (oitocentos e

quatorze reais e trinta e quatro centavos.)

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

PERCORRER:

MOTIVO DA VIAGEM:
Sarandi/RS, 27 de dezembro de 2021.

A N e

Juarez Tahula Weingartner , _ Sabrina ari
Assessor Juridico , / 7 7 Controladora

Wilmar Jog& de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



i i e i e e e e e e s e e e e e e e e s e +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 678/5[

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

e e e e e S +
CREDOR..: JUAREZ TABUIA WEINGARTNER CPF: 326 759 090/68
ENDERECO: RUA SENADOR ALBERTO PASQUALINI CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 135/0 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 948/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 28 A 29
DEZ/231 PARTICIPAR DE AGENDAS.
INDENIZACAO CFE ART.4, INC I DA
RESOLUCAO 01/2017 814,3400 814,34

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

27/12/2021 12.624,86 814, 34 11.810,52

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO
conferi os mat./serv ' Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

DATA ‘ SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA

RUBENS DA SILVA MART

ORDENADOR/ Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |————————mmmmm
/ / / / Banco:

Contabilidade



(B) Buffon

COMB. E TRANSP. LTDA. - POSTO 10
anhPJBu5§g§39n24g/ 0010-07 - IE: 3620008693
f

0 386, 43 8 f URESTR
0, HOUA § RITA, RS
i 4agngo(ﬂﬁl) 3479 46

ANFE NFC-e k. B
Docunento ﬂuxiligr da Nota F1scnl Eletranica

Cadigo Descrican Qtde UN V1 Unit VI Iiem
320102002 GASOLINA ﬂDITIUﬂDﬂ B1§u 0} i 100:00

fitde. tnta\ da lths e A 1

Troco RS

) 100,00

Ualor total (RE) 100 0
ar (R 4

ro Bspgﬂaansum Lo 0. (15

BANRICORPRAS 1 DEBLTO ¢ .00

ve e Acessu o
- pcnnssdtsepe‘ﬂ Chg br/nfue/consu] ta

432112934892430010076% 020013874151019636955
SURIDOR- 526, 759.090-68
co:FC - n2: 001387225 Sérir 002 29/12/202101| :34:28

0: 1432
53%5“%'2&&?%3:;"2%’/1mom 11:32:29

nados: Federal RS 13.45 (13.45%) /
FLibutas gproxinadess Foderal i 194013920 4 .o0s, -
Fonte: IBPT - RS 334190

TNFORMACBES ADICTONATS

one
CHP.J/CPF : 326,759.090-68
P?gca : FXP3510

? Vel m caIxnrmstFce POSTO 10
Uendedor: DO E

2.1
INAR
HAELA MRRISTEIR PINHO RIBEIRO L
ggfqgagg pgga grete:ena1a;agg}5§ seipre !

goinento;
ﬂd1?309244 B3 Er 01654.960

Turno
Conta

v, Tink.co br
"1;?;$i;:ﬂi ‘
-@ﬂu{fon ©

. - POSTO 10

Elﬁé. /0008693
A BR 286, 4355 - - NOUR"SANTA RITA/RS
--------- 2/ Uia oliente =a=cseeaseo

0 - BANRICOMPRAS
g%EﬂMENTﬂ A VISTA

- 93.489.243/0610-07
CNPJ NTA RITA

« Sistemas - AutoSYsten 3.2.6.104

NOUR SANT
041058607001099  AS000104 o8
DATA: 29/12/2021 HORA: 11:34:0

04040
Nzgfggnsg493 URLUR 100,00

DEBITO EM: 28/12/2021
ganrisy! Dggﬁnmcamslz

- 00-0337-00
44442 N
60000015 S siTef)

Estado do Rio Grande do Sul

% Camara de Vereadores de Sarandi -
f'ﬁ Paldcio Naum Grossi

NFC-e ‘

Cotrisal
CNPJ: 97.220.451/0085-36 / |E:
1330072801
R. Jodo Tesser, 1041 - Bairro: Centro - CEP: 899560000 - Mun.:
Sarandi - RS
Documenlv Aumlm \h NJta Fm al cle (‘on ,umldor Eletronlca

Codfgo 3 Uesulwo do Itern . OtJ Umd Vlr Unlt \/Ir Tot.

17 GASOLINA ADI I‘IVADA 36,320 LI X 6,999 254 .20
Qtde. Total de Itens e 1
Sub total R$ 254,20
Valor Outras Despesas R$ 0 00
Total R$ o zo
FORMA DE PAGAMENTO VALCOR PAGO R$
Cartdo de Debito 54,20
Dinheiro 200,00
Valor Recebido R$ 254,20
o AT 0,00

Consulte pela Chave de Acesso em
wwiw.sefaz rs gov brinfee/consulta
4321 1287 3204 5100 8556 6500 1000 46: 24 8412 3214 7404

CONSUMIDOR CPF: 326.759 090-68 / JUARES TABUIA
WEINGARTNER
RUA PAULO DALL OGLIO, . - Bairro: CENTRO - CEP:

89560000 - Mun.: Sarandi - RS

NFC-e n° 462484 Série 1 28/12/2021 09: 06:47
Protocolo de Autorizagdo. 14321 1785330539
Data de Autorizagdo: 28/12/2021 09:06:49
EMISSAO NORMAL

INFORMACOES ADICIONAIS
Val Aprox Tributos Fed R$ 34,18(13, 45%)Fonte: IBRT
Val Aprox Tributos Est R$ 76 ,26(30,00%)Fonte:IB
Operador Fmanueli
Placa: FXP3510

fo, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000

E camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

' - ~ IN 1.731 RFB
Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB pocunento Fiscal EquivaNeate 2091 13:36:41
A i : : “500/008-00 28.12.

SORVEASUL CliPJ: 3. 161.500/0001-00 28, 17,091 10:1:17 coniiol O 3710 S00/00000 28 201
nw~mm%m&s%g%%é%£ﬁfﬂwaﬁﬁ R 2040061640709401 102864918 Placa: FXPI510

el c) [of. 4 ‘ Sy A 3 75
%ﬁ%ﬁﬁfﬁﬁﬁﬁﬁmyﬂ ; %ngﬁwﬁﬁﬁgﬂﬁw%nmmmum

b [ i 0 aGt 4. 2 | s g b
Recibo: TUkATGERYLp" o 10 Troco: RS 0.00

ibo: U9 386 s ]
pﬂfg’?ﬂéxﬂ?ﬁcﬁ¥§§§, CPF/CNPS no duc. fiscal 5431v§\eute.
fo s ™™ E}aw! o portal uuy.cerviasul.con. br en ete [ dias
oy " 40 A0BSSE 0 POTERERGENCIA: 0800 - 000 0290

Para incluir placa, CPF/CNP. Wi i)
acesse o portal wuu.ccruiggul?gug?E' e
EMERGENCIA: 0800 - 000

cunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB e
EERUIE%UL CHP.J: 32.161.500/0001-00 29:12.3021 12:18:15
PS5 - Paverana Via:07 Norte ﬂrrecadadur.5!746P3510
DFE: 0010005007154079109521670C442 Placa: FX
Classe: 01 ValoriRs 4.70 Dinheiro b -
TRIB.: 18,24% (IBY) Recebidn: 4.70 Truco: R¥ 0.

Y Documento Fiscal Equivglente IN 1.731 RFB
Recibo: UBJRYJT

bara nclunr placas CPF/QNPY o du. fiscal sautualente, o Tantiucd Koier e S Foveihebecisy
M%”DW&M$$Wﬁw%Mh%ﬁ“dm DFE: 0010006004 1640699895074833044 Placa: FAP3510

Classe: 01 Ualor:RS 4.70 Dinheiro
TRIB.: 16,24% (IBP) Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Recibo: UHJUIBERK2CH
Para incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivalente,
BCBSSE 0 POrtal www.ccryiasul.con.br en ate 7 dias
EHERGENCIA: 0800 - 000 0290

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRVIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 29.12.2021 11:43:29

P4 - Montenegro Uia:09 Norte Arrecadador:51250

[IFE. 00100040091640789009006569965 Placa: FXP3510

R 18245, 1) Neeahoomearey Traca: RS 0.00 T T

o 1852 Wecebido: 4.70 Troce: : B e ———
Recibo: LSDDFIRK4PPY, T——
Para incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal equivalente,
acesse o portal www.corviasul.con.br en ate 7 dias
ENERGENCIA: 0800 - 000 0290

Docunentg Fiscal Equiya]
L te
" i e o S bl P
: : rr ' T
ngéngIg?OJg?gggggegt1561?3::9c05 5?332?”52332?5

L tBER B.: 18,243 (IBP) Rengns neira

gggy?gé]n@xaayrangfeceb'd"' 70 Troca: s .00

CIUTE Plack, CPF/CHR po

GCBSS2 0 portg) qnu_bcrqigsul}cog?cf ;b #te 7 d
| ENERGENCIA: 0800 - 0 gpgq ore 7 diss
Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRVIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 26.12.2021 13:01:51

P5 - Paverana Uia:04 Sul Arrecadador:51689

UFE: 00100050041640707X 106753797F Placa: FXP3510

(iasse: 01 Ualor:R$ 4.70\Dinheiro

TRIB.: 18,24% (IBP) RecebNdo: 4.70 Troco: R$ 0.00

Recibo: NBTPSNERK2A2
Para incluir placa, CPF/CNPY no doc. fiscal equivalente.
Heesse o portal wuu.ccreiasul.con,br en ate 7 dias

EMERGENCIA: 0800 - 060 0290

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

Fiscal equivalente,



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

6. - Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagdo:
N°: 2021/5608 29/1212021 10:57:51 29/12/2021 4487d7be
ENMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPFICNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigdo Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 80010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: Email: recepcac@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Ser\)igo(s)

CPF/ICNPJ; 326.759.080-68 inscrigao Municipal
JUAREZ TABUIA WEINGARTNER

ALBERTQO PASQUALINE, 1584 « CENTRO Cep: 99560000

Barandi RS

Telefone: Email:

Discriminagao do(s) Servigo(s)

HOSPEDE JUAREZ TABUIA WEINGARTNER
ESTACIONAMENTO DE 28/12/2021 A 28/12/2021

Valor Aproximado dos Tributos: RS 1,25 (58,00%)
Cadigo de Tributagdo Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigéo:

8.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
marilima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagdo por lemporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacéo e gorjeta,
gquandoe incluido no prego da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).”

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: o Natureza da Operagdo:
4314902 / Porto Alegre 1 - Tributagdo no municipio

’ Regime Especial de Tributagéo: ME ou EPP do Simples Nacional
Valor dos servigos: R$ 25,00 - Valor dos servigos: R§ 25,00
(-) Retengdes Federais:  R$000 = cionado:  R8000
R el A ———— = — R$ 2500
T T e A % qubta: B O% S

| @Valordotss:RS0,00

Retengdes Federals:  T— T A R
PIS: R$0.00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$0,00 Outras retengdes: R$ 0,00
Qutras Informacdes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, Nao gera direito a credito fiscal de IPL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-807 - Porto Alegre RS.
Tel.: 158 ou 51.32890140 para chamadas de oulras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




